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Nr 20.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående utredning av frå
gan om kammarkansliernas rationalisering eller upp
rättande av en gemensam upplysningscentral i riks
dagen.

I en inom första kammaren under nr 15 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottet, har herr Sten hemställt, att riksdagen måtte besluta att 
på lämpligt sätt utreda frågan om kammarkansliernas rationalisering eller 
upprättande av en gemensam upplysningscentral i riksdagen.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisar utskottet till motionen.

Över motionen har yttranden avgivits av talmanskonferensen, kansli
deputerade samt f ullmäktige i riksgäldskontoret, vilka samtliga avstyrkt 
motionen.

Talmanskonferensen har anfört följande.
Talmanskonferensen känner sig icke övertygad om behovet av en sådan 

vidgad upplysningsverksamhet inom riksdagen, vartill motionen syftar, 
och kan ej heller biträda något av de alternativ, som framställts för frå
gans lösning. Att kammarkanslierna skulle bemannas så, att de kunde 
stå riksdagsmännen till tjänst även rent sakligt och hela dagarna året 
runt, skulle säkerligen innebära en av förhållandena icke motiverad över
organisation. Detsamma gäller även inrättandet av en gemensam infor
mationscentral i riksdagen. Någon svårighet torde ej föreligga för riks
dagsmännen att även under nuvarande förhållanden snabbt erhålla de 
upplysningar, varav de må vara i behov för fullgörande av sitt arbete 
inom riksdagen.

Riksgälds fullmäktige framhåller, att det självfallet är ett berättigat 
önskemål, att inom riksdagshuset skall finnas organ, som i olika hän
seenden kan gå riksdagsmännen till handa med upplysningar rörande riks- 
dagsarbetet samt i viss utsträckning även biträda med skrivhjälp o. d., 
samt fortsätter.

Såsom även i den föreliggande motionen påpekas, finnes emellertid re
dan flera sådana organ — kammar- och utskottskansliema, partigrup
pernas sekretariat, riksdagsbiblioteket och tryckeriexpeditionen (ekono- 
mibyrän). Det synes fullmäktige som om härigenom skulle vara i huvud
sak väl sörjt för en allsidig information och erforderligt biträde för riks
dagsmännens räkning. För nytillkomna riksdagsledamöter erbjuder gi
vetvis den ovana riksdagsmiljön särskilda anpassningsproblem av rent 
praktisk art. Den handledning, som de äldre riksdagsmännen här kan
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lämna, är självfallet av stort värde. I detta sammanhang må erinras om 
att efter senaste nyval till andra kammaren på initiativ av fullmäktige 
en visning av riksdagshuset ägde rum för de nytillträdande riksdags
männen, varvid dessa samtidigt informerades om vissa med riksdags- 
mannaskapet sammanhängande förhållanden av praktisk och ekonomisk 
natur. Denna visning jämte åtföljande information tillvann sig stort in
tresse från riksdagsmännens sida, och det är därför fullmäktiges avsikt 
att upprepa densamma i fortsättningen efter nyval till andra kammaren.

Den föreliggande motionen har emellertid föranlett fullmäktige att 
överväga ytterligare åtgärder i motionens syfte. Bland annat har full
mäktige för avsikt att, om så anses lämpligt, låta upprätta och trycka 
en promemoria med anvisningar i olika praktiska och ekonomiska ange
lägenheter, som har samband med riksdagsmannaskapet och förhållan
dena inom riksdagshuset.

Då redan befintliga organ inom riksdagshuset jämte de nu av fullmäk
tige antydda åtgärderna torde erbjuda riksdagsmännen fullt tillräckliga 
möjligheter till information och biträde vid riksdagsarbetet, synes full
mäktige icke påkallat att för tillgodoseende av motionärens önskemål till
gripa så kostnadskrävande åtgärder som att omorganisera kammar
kanslierna eller upprätta en gemensam upplysningscentral i riksdagen. 
Någon särskild utredning härom bör därför enligt fullmäktiges mening 
ej komma till stånd. Fullmäktige anser sålunda, att den i ärendet väckta 
motionen icke bör föranleda någon riksdagens åtgärd.

Utskottet anser det viktigt, att riksdagsledamöterna har tillgång till 
allsidig information och erforderligt biträde i sitt arbete. Förbättringar 
i detta hänseende synes kunna vidtagas av riksgäldsfullmäktige utan att 
särskild utredning härom företages, och utskottet kan för sin del biträda 
fullmäktiges förslag om att låta upprätta och trycka en promemoria med 
anvisningar i olika praktiska och ekonomiska angelägenheter som har 
samband med riksdagsmannaskapet och förhållandena inom riksdags
huset. Motionärens önskemål torde sålunda i viss utsträckning kunna 
tillgodoses utan att en särskild utredning tillsättes för att överväga frå
gan om kammarkansliernas rationalisering eller upprättande av en ge
mensam upplysningscentral i riksdagen, vilket förslag utskottet i likhet 
med samtliga remissorgan icke kan biträda.

Utskottet hemställer alltså,
att motionen I: 15 icke må till någon riksdagens åtgärd 

föranleda.

Stockholm den 6 april 1954.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, De 

Geer, Verner, Boo och Kriigel*;
från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm*, Sköldin, Diek- 

son, Gustafson i Göteborg, Gavelin*, Persson i Norrby, Johansson i Kal
mar och Löfgren.

) Ej närvarande vid justeringen.


